Revogar a Resolução CIB/TO Nº 212, de 20 de Junho de 2024. 

Solicitante: Edson Paulo Chaves Batista/ Diretor de Assistência Especializada em Reabilitação 

23. Pactuar e aprovar a solicitação de recurso no Ministério da Saúde para  
aquisição de um Veículo de Transporte Adaptado no valor R$410.000,00 
(quatrocentos e dez mil reais) para o CER III Palmas Conforme Nota Técnica 
Nº 4/2025-CGSPD/DAET/SAES/MS. 

Solicitante: Edson Paulo Chaves Batista/ Diretor de Assistência Especializada em Reabilitação 

24. Pactuar e aprovar a solicitação de recurso no Ministério da Saúde para 

aquisição de um Veículo de Transporte Adaptado (com acessibilidade - 1 
cadeirante) no valor de R$304.800,00 (trezentos e quatro mil e oitocentos reais) 
para o CER III Palmas, conforme Nota Técnica Nº 4/2025-
CGSPD/DAET/SAES/MS. 

Solicitante: Edson Paulo Chaves Batista/ Diretor de Assistência Especializada em Reabilitação 

25. Pactuar e aprovar a solicitação de recurso para a Construção do CER IV 
Palmas, obra estimada em R$8.216.000,00 (oito milhões, duzentos e dezesseis 

mil reais), conforme a Nota Técnica Nº 4/2025-CGSPD/DAET/SAES/MS. 
Solicitante: Edson Paulo Chaves Batista/ Diretor de Assistência Especializada em Reabilitação 

26. Pactuar e aprovar a solicitação de recurso no Ministério da Saúde para a  
Construção do CER III Paraíso, obra estimada em R$7.452.000,00 (sete

[...]

Nova Rosalândia, Pium, Pugmil e Santa Terezinha do Tocantins, junto ao 
Ministério da Saúde referente à 8ª parcela de 2025. 
Solicitante: Secretaria Executiva da CIB-TO 

34. Homologar a Proposta N° 13973.552000/1250-04, referente à Emenda 

Parlamentar N° 44590001, no valor total de R$ 669.700,00 (seiscentos e 

sessenta e nove mil e setecentos reais), para a aquisição de 02 (duas) 

Ambulâncias de Transporte Tipo A - Simples Remoção, sendo 01 (uma) – Pick 

Up 4x4, no valor de 355.500,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil e quinhentos 

reais) e 01 (uma) – Tipo Furgão, no valor de 314.200,00 (trezentos e quatorze 

mil e duzentos reais), para o município de Dueré do Tocantins. 
Solicitante: Vânio Rodrigues de Souza/Secretário Municipal de Saúde de Dueré – TO 

35. Homologar a Proposta N° 12308.833000/1250-01, referente à Emenda 

Parlamentar N° 42940002, no valor de R$ 355.500,00 (trezentos e cinquenta e 

cinco mil e quinhentos reais), para a aquisição de uma Ambulância de 

Transporte Tipo A - Simples Remoção, para o município de Cariri do Tocantins. 
   Solicitante: Leandro Evarito da Silva/ Secretário Municipal de Saúde de Cariri–TO 

36.  Homologar a Proposta N° 11336.672000/1250-01, referente à Emenda

[...]

Básico e/ou avançado de vida, para o município de Gurupi do Tocantins. 
Solicitante: Luana Nunes Garcia/Secretária Municipal de Saúde de Gurupi–TO 

37. Homologar a Proposta N° 11715.159000/1250-01, referente à Emenda 

Parlamentar N° 43050001, no valor de R$ 314.200,00 (trezentos quatorze mil e 

duzentos reais), para a aquisição de uma Ambulância de Transporte Tipo A - 

Simples Remoção, para o município de Juarina do Tocantins. 
  Solicitante: Suzamar Nunes Martins Pereira/Secretário Municipal de Saúde de Juarina – TO 

38. Homologar a Proposta N° 13883168000125002, referente à Emenda